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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LZF02-01420/16/Z00NZF
wydanie drugie, zastepuje sprawozdanie z badan
nr LZF02-01420/16/Z00NZF z dnia 13.07.2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Ptyty styropianowe EPS 032
PRO LAMBDA gr. 150 mm, niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: EPS 032 PRO
LAMBDA EPS EN 13163 T1-L2-W2-S,5-P10-BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100-WL(P)0,5-SS60-
GM1-MU30

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Slaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Powstancéw 41A, 40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania: wykonujgcy badanie: Zofia
Nowrot, specjalista; odpowiedzialny za badanie i ocene zgodnos$ci wynikow badan z wymaganiami:
Agnieszka Winkler-Skalna, adiunkt

A. Oznaczenie proébki

1. Miejsce pobrania prébki:

Zgodnie z protokotem pobrania prébki kontrolnej nr WINB-WWB.7782.1.23.2016.PK z dnia
5.05.2016 r. — P.T.H.U. Matuszek Sp. j., ul. Miodziezowa 295C, 44-373 Wodzistaw Slgski —
u sprzedawcy

2. Data pobrania prébki: 5.05.2016 r;
nr protokotu pobrania prébki kontrolnej: WINB-WWB.7782.1.23.2016.PK

3. Data dostarczenia probki: 23.06.2016 r.;
nr protokotu przyjecia prébki: LZF01-01420/16/Z00NZF

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z protokotem pobrania prébki kontrolnej nr WINB-WWB.7782.1.23.2016.PK z dnia
5.05.2016 r. — Paneltech Sp. z 0.0., ul. Michatkowicka 24, 41-508 Chorzow

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:

Zgodnie z protokotem pobrania prébki kontrolnej nr WINB-WWB.7782.1.23.2016.PK z dnia
5.05.2016 r. — Brak identyfikacji serii oraz partii produkcyjnej, przyjeto stan magazynowy
przedstawiony przez kontrolowanego.

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:
Jedna ptyta styropianu grafitowego gr. 150 mm, o wymiarach 500 x 1000 mm, bez opakowania.
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8. Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
Zgodnie z protokotem pobrania prébki kontrolnej nr WINB-WWB.7782.1.23.2016.PK z dnia
5.05.2016 r. — 10 paczek (paczka 0,3 m®).

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objeto$é) probki:
Zgodnie z protokotem pobrania probki kontrolnej nr WINB-WWB.7782.1.23.2016.PK z dnia
5.05.2016 r. — 1 paczka 0,3 m°.

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tj. Dz. U. z 2014 r.
poz. 883 zpdzn. zm.)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 24.06.2016 - 30.06.2016

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):-

B. Wyniki badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: wyniki ogledzin na zgodno$¢ z wymaganiami okreslonymi w PN-EN 13163:2013-05
— styropian bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badania wytrzymato$ci na
rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych oraz stabilno$ci wymiarowe;j.

Badania fizyczno-chemiczne:

Lp. Badana cecha / zasadnicza charakterystyka Norma

1 Wytrzymatos¢ na rozcigganie prostopadte do powierzchni czotowych | PN-EN 1607:2013-07

1. Wytrzymato$¢ na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

Tablica nr 1
Oznaczenie probki [:;‘;] Sre&g':](’"“ Uwagi
01420/032/4/1 81,4 dny— 150 mm
01420/032/4/2 81,1 82,7 dn— 150 mm
01420/032/4/3 85,5 dy — 150 mm
Zaokraglenie wynikow 0,1 kPa

Niepewnos$¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95%

IgpEIE=: i wspoiczynniku rozszerzenia k=2,31 wynosi + 2,0 kPa
Legenda:
Omt Wytrzymatos$¢ na rozcigganie

dy Grubo$¢ nominalna
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Inne badania:
1. Stabilno$é wymiarowa w 70°C
Tablica nr 2
e Ag Srednia Ag ;i
Oznaczenie probki %] [%] Uwagi
01420/032/4/4 -0,13 dy— 150 mm
01420/032/4/5 -0,12 -0,1 dy — 150 mm
01420/032/4/6 -0,13 dny — 150 mm

Zaokraglenie wynikow

0,1%

Niepewnos$¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku

B0 rozszerzenia k = 2,09 wynosi £ 0,2 %
Legenda:
Ag | Zmiany wymiaréw na dtugosci
Upe Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru
dn Grubo$¢ nominalna
Tablica nr 3
- SRS Agp Srednia Ag, ;
Oznaczenie préobki %] %] Uwagi
01420/032/4/4 -0,14 dy— 150 mm
01420/032/4/5 -0,14 -0,1 dy — 150 mm
01420/032/4/6 -0,13 dy— 150 mm

Zaokraglenie wynikow

0,1%

Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku

hligpewhtse rozszerzenia k = 2,09 wynosi + 0,2 %
Legenda:
Agy Zmiany wymiarow na szerokosci
Useob Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru
dn Grubos$¢ nominalna
Tablica nr 4
: Pty Aty Srednia Agq ]
Oznaczenie probki %] %] Uwagi
01420/032/4/4 -0,22 dy— 150 mm
01420/032/4/5 -0,17 -0,2 dn— 150 mm
01420/032/4/6 -0,23 dn — 150 mm

Zaokraglenie wynikéw

01%

Niepewnos$¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku

NispEMEss rozszerzenia k = 2,09 wynosi £ 0,2 %
Legenda:
Aggq Zmiany wymiaréw na grubosci
Uaed Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru

dn

Grubos$¢ nominalna
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

kentrolnewyrebu budowlanage”

Ocena zgodnosci otrzymanych wynikéw badan ptyt styropianowych EPS 032 PRO LAMBDA gr.
150 mm z deklarowanymi parametrami (Deklaracja wtasciwosci uzytkowych Nr 20/5/2014 z dnia
01.10.2014 r.) przeprowadzona zostata zgodnie z normg PN-EN 13172:2012.

W przypadku badania wytrzymatosci na rozcigganie otrzymany wynik badania 82,7 kPa jest
nizszy niz wartos¢ deklarowana 100 kPa — przebadana prébka nie jest zgodna z deklarowang
wiasciwoscig uzytkowa.

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie—sporzadzono—w—postaci

Powyzsza ocena i interpretacja detyczg-parti-wyrobu-budewlanege,z ktérej-pobrano
prébke/dotyczg tylko pobranej prébki.

Lolo No

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (podpis i pieczatka osoby autoryzujgcej raport)

Kierownik Laboratorium LZF
dr inz. Michat Piasecki

Z upoyaznienia

& WM«L
rinz. Agnieszka Winkler-Skalna
(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Zataczniki:

1. Kopia karty badania TR —wydanie 2 LZF01-01420/16/Z00NZF
2. Kopia karty badania DS(TH) — wydanie 2 LZF02-01420/16/Z00NZF

Katowice, dnia 12.10.2016
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WYTRZYMALOSC NA ROZCIAGANIE PROSTOPADLE DO POW. CZOLOWYCH wg F PN-EN 1607:2013-07
WYROB: Plyty styropianowe EPS 032 PRO LAMBDA gr. 150 mm, niepowtarzalny kod
identyfikacyjny typu wyrobu: EPS 032 PRO LAMBDA EPS EN 13163 T1-L2-W2-Sb5-P10-BS100-
DS(N)2-DS(70,-)2-TR100-WL(P)O,5-SSGO-GM1-MU30
Klient; Slaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Katowicach

ul. Powstancéw 41A, 40-024 Katowice
Pochodzenie probki: dostarczona przez Klienta

Warunki klimatyzowania: 6 h; (2315) °C
Warunki badania: (23+5) °C
Odstepstwa od normy badawczej: brak

zakres pomiarowy:

Przyrzad do wyznaczania wymiaréw liniowych:
zakres pomiarowy: 0-300 mm
rozdzielczo$¢: 0,01 mm

Przyrzad do wyznaczania sity rozciagajace;:
zakres pomiarowy: 0,05-5kN
rozdzielczo$c: 0,01N

Przyrzad do kontrolowania warunkéw klimatycznych:

-30-60 °C; 0-100 % RH

rozdzielczo$¢: 0,1°C;0,1%RH
Numer_ Nazwa urzadzenia Wynik Pata : LRl os'oby.
urzgdzenia sprawdzenia sprawdzajacej
LOKF-141 Suwmiarka S 23.06.2016 ‘][ /" ‘
LOKF-155 Maszyna wytrzymatoéciowa S 24.06.2016 L‘L/
LOKF-177 Termohigrometr S 23.06.2016 O
"S" - urzgdzenie sprawne: "N" - urzgdzenie niesprawne !
Data rozpoczecia pomiaru: 24.06.2016
Data zakonczenia pomiaru: 24.06.2016
| b d Ag Fm Omt |Srednia
Oznaczenie prébki 3 Omt Uom
[mm] | [mm] | [mm] | [mm?] [N] [kPa] [kPa]
01420 /032/4/1 149,37| 149,34| 148,27 22306 | 1816 | 814
01420 /032/4/2 149,451 149,80| 148,81 22387 | 1816 | 81,1 82,7 | +2,0
01420 /032/4/3 149,32 149,21 148,38 22279 | 1905 | 85,5

l, b, d - dlugo$¢, szerokosé, grubosé prébki

A, - powierzchnia poczatkowa przekroju poprzecznego probki

F o, - sita maksymalna

omt - Wytrzymato$¢ na rozcigganie

Uoy - Niepewnosé rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95 %

i wspotczynniku rozszerzenia k=2,31

Zerwanie nastgpito w badanym materiale.
Temperatura w czasie badania: 22,9 °C

Wykonawca badania Odpowiedzialny za badanie

mgr inz. Zofia Nowrot

Katowice, dnia 12.10.2016
Szczegdtowy zakres i metoda badania sg zgodne z Dyspozycja Wykonania
Badanianr LZF00- 01420 /16/Z00NZF i okreslonymi w niej zaleceniami.
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Srednia zmiana dtugosci Ag, = -0,1 Niepewno$¢ rozszerzona pomiaru +0,2
Srednia zmiana szerokosci Ag, = 0,1 Niepewno$¢ rozszerzona pomiaru +0,2
Srednia zmiana grubosci Aegy = -0,2 Niepewno$é rozszerzona pomiaru +0,2

Niepewnos$¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku
rozszerzenia k=2,09 - dla pomiaru dtugosci i szerokoSci.

Niepewno$é rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku
rozszerzenia k=2,09 - dla pomiaru grubosci.

Wykonawca badania: Odpowiedzialny za badanie:

mgr inz. Zofia Nowrot drinz. Agnieszka WNin
Tytut, Imie i Nazwisko Tytut, Imie/ \

deis ............... @/

Katowice, dnia 12.10.2016

Szczegblowy zakres i metoda badania sg zgodne z Dyspozycja Wykonania
Badanianr  LZF00- 01420 /16/Z00NZF i okreslonymi w niej zaleceniami.




